APROVADO
E,iÁ-glJ-w.LtsJJ
Presirlênclede Câmer1

Municlpaldc Perciro CE li -.rt<' 1't ttít<

tNDtcAÇÃo No 028/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de PEREIRO-CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo municipal viabilize melhorias na

estrada do Sítio Cachoeira da Boa Ventura, na passagem molhada até a casa de

Negão, local por onde passa o ônibus escolar e pegando da passagem molhada

voltando até a entrada do Sítio Melo e entrada de Luciano, visto que além de se

encontrar em estado crítico para deslocamento em virtude, principalmente do período

chuvoso, causa prejuízo para os moradores das devidas localidades e passagem do

transporte escolar. A devida solicitação parte dos moradores dessas localidades e,

assim, almejam solução por parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da câmara Municipal de Pereiro-CE, 29 de abril de 2022.

RUA cEL poRTo, 107 - cENTRo - pEREtRo - cEARÁ
TELEFONES: (88) 3527.í2s5/ (SS) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.í 26/0001 -í4
E<nail: cmpereiro.co@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO
ESTADO DO CEARÁ

Naldo da Lagoa Nova

Vereador